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Islands Brygges Sogn      
Referat: Menighedsrådsmøde 17/02-2026 
Sted: Hans Tausens Kirke, Menighedssalen 
Halfdansgade 6, 2300 København S 
 

 
 
Dato: 17. februar 2026 kl. 19.00 til 21.30 – med spisning fra kl. 18.30 

 
Indkaldte: Christian Faber-Madsen, Frederikke Alban, Claus Christian Christoffer Vogel, Rikke 

Louise Sloth Steenberg, Elisabeth G H Pedersen, Michael Riis, Steffen Lambertsen, 
Per Skovhus Christensen, John-Erik Skovgaard Hansen, Andreas Boisen, Lasse Vogel 
Andersen, Dorte Søndergaard Monson, Bent Møller Larsen, Mette Marie Damgaard 
Rask, sognepræst Ghita Katz Olsen, sognepræst Lars Ahlmann Olesen, sognepræst 
Jeanette Sauerberg, studenter- og sognepræst Inger Lundager Knudsen, studenter- 
og sognepræst Camilla Aggersbjerg, medarbejderrepræsentant Laila Lentz Rasmus-
sen, administrationschef Steen Bjerregaard Christiansen 

 
Afbud: 
 
 
 
Ikke til 
stede: 

Mette Marie Damgaard Rask, Frederikke Alban, Rikke Louise Sloth Steenberg, Stef-
fen Lambertsen, Andreas Boisen, Lasse Vogel Andersen, studenter- og sognepræst 
Inger Lundager Knudsen, medarbejderrepræsentant Laila Lentz Rasmussen 
 
Per Skovhus Christensen, studenter- og sognepræst Camilla Aggersbjerg 
 
 

1 Godkendelse af dagsorden 
 Dagsordnen er godkendt. 

 
 

2 Åndeligt indslag 
 
 

Rikke har valgt nr. 51 O kristelighed 

 
Beslutningspunkter 

3 Ønsker til driftsligning 2027 
 Til drøftelse og beslutning 

Bilag 3: Lejeudgifter Kigkurren 
  
  

 
I henhold til plan fra Amagerbro Provsti skal ønsker til driftsligning 2027 indgives 
senest ved udgangen af februar 2026. 
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Det indstilles, at indstillingen vedrørende dækning af lejeudgifterne i Kigkurren 
godkendes. 
 

 Indstillingen er godkendt. 
 

4 Indsamlinger ved koncerter 
 Til beslutning 
   
   

Det foreslås, at der ved koncerter fremadrettet indsamles til Menighedsplejen for 
Islands Brygges sogn, indtil andet besluttes. Menighedsplejen støtter socialt ar-
bejde, gennem uddeling af julehjælp til økonomisk trængte borgere i sognet. Endvi-
dere uddeler Menighedsplejen et konfirmationslegat til hjælp til afholdelse af kon-
firmation. 
 
I forbindelse med indsamlinger modtager Islands Brygges Sogn ikke kontanter. 
Skulle der alligevel blive afleveret kontakter, foreslås at disse midler tildeles Menig-
hedsplejen. 

  
Forslaget er godkendt. 
 

 
5 Pyntning i kirken (lys og blomster) – årsplan 

 Til beslutning 
 Bilag 5: Årsplan for pyntning i kirken med lys og blomster mv. 

 
  Der er udarbejdet vedhæftede årsplan med retningslinjer for pyntning af kirken. 

 
Det indstilles, at menighedsrådet behandler forslaget.  

  
Forslaget er godkendt med tilføjelse af beskrivelse af, hvilken udsmykning der bruges ved 
kirkelige handlinger? F.eks. lys og brudetæppe. Der tilføjes yderligere beskrivelse af, hvor-
når lysgloben bruges. Tilføjes til forslaget og fremlægges til godkendelse. 

 
6 Tilmelding til konsulentrunde i Københavns Stift 

 Til beslutning 
 Bilag 6: Brev fra Københavns Stift 
   

Københavns Stift holder konsulentrunder 2026, hvor menighedsrådene 
har mulighed for at drøfte kommende eller igangværende byggeprojekter 
på stedet med konsulenter og stift. 
 
Menighedsrådet drøfter, om der skal ske en tilmelding med henblik på at 
drøfte byggeri af menighedshus. 
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Det indstilles, at menighedsrådet ikke deltager i konsulentrunden, da pro-
jektet vedrørende menighedshus ikke er på et stade, hvor drøftelse ved 
konsulentrunden giver mening. 

  
Indstillingen godkendes. 

 

7 Invitation til deltagelse i fællessangsprojekt i Amagerbro Provsti 
 Til beslutning 

Bilag 7: Invitation til alle menighedsråd i Amagerbro Provsti 
  
  Arbejdsgruppen beder af hensyn til den videre planlægning om en tilbagemelding 

senest fredag den 20. marts ved mail til Finn Damgaard (fd@km.dk) med angivelse 
af – hvis man ønsker at deltage – hvem der er valgt som sognets kontaktperson. 
 
Det indstilles, at Lars Ahlmann Olesen genvælges som sognets kontaktperson. 

  
Lars Ahlmann Olesen genvælges som kontaktperson. 

 

8 Flagning med grønlandsk flag på Grønlands nationaldag 21. juni 2026 
 Til beslutning 
  
  Det foreslås, at der anskaffes et grønlandsk og et færøsk flag, og at der flages med 

det grønlandske flag søndag den 21. juni 2026 i anledning af Grønlands nationaldag. 
Endvidere er der også mulighed for at flage med det færøske flag. 
 

 Indstillingen er godkendt. Dorte Søndergaard støtter ikke indstillingen. 
 

Orienteringspunkter 
 

9 Orientering om foreløbigt regnskab for 2025 
 Til orientering 

Bilag 9: Foreløbig budgetopfølgning drift 2025 
  
  Orientering om det foreløbige resultat af drift 2025. 

Det indstilles, at menighedsrådet tager orienteringen til efterretning. 
  

Den foreløbige budgetorientering blev drøftet og taget til efterretning. 
   

10 Generel orientering 
 Formand 
  Orientering fra formanden: Der er udsendt indbydelse til Temaaften om grøn om-

stilling i Københavns Stift den 26. februar 2026. Christian orienterede om provstiud-
valgsmøde 18. februar 2026. Der er budgetsamråd 25. marts 2026. 

 Næstformand 
  Orientering fra næstformanden:  
 Kasserer 
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  Nyt fra kassereren. Claus orienterede om erfa-møde for kasserere og regnskabsfø-
rere i Amagerbro Provsti. 

 Kontaktperson 
  Orientering fra kontaktperson. 
 Kirkeværge 
  Orientering fra kirkeværge.  
 Præster 
  Orientering fra præsterne. Jeanette orienterede om planlagte middag i forbindelse 

med Skærtorsdagsgudstjeneste, og spurgte til rådets holdning til at spisningen fore-
går i kirken. Arbejdet fortsætter, og spørgsmålet om spisning i kirken kommer på 
som beslutningspunkt på næste møde. Ghita orienterede om beredskabsplan for 
personregistrering, som er udfærdiget. Lars orienterede om to-lærer ordningen ved-
rørende konfirmationsundervisning, og gospeldag for konfirmanderne. Lars bad 
om, at forretningsudvalgsmøderne noteres i kirkens kalender. 

 Administrationschef 
  Orientering fra administrationschef: Personalearrangement gennemført 23. januar 

med stor opbakning og 16 deltagere. Tilpasning af parametre for varmeanlægget 
foretaget for at sikre højere varme i menighedssalen. Tømrer reparerer døren mel-
lem menighedsrådssalen og kirken, og der kommer maler efterfølgende. 

 Stående Udvalg 
  Referat af møde. På næste møde præsenteres et opdateret forslag til renovering af 

tårntrappen. 
 Aktivitetsudvalget 
  Bilag 10 Referat af møde 20. januar 2026. Organisterne vil gerne have en fast uge-

dag til koncerter.  
 Studentermenigheden ved KU 
  Orientering om status og samarbejdet.  

 
  12 Eventuelt 

Det aftales hvem der står for åndeligt indslag ved næste møde. Bent foreslår nr. 61 Men-
neske, din egen magt. 
 
Bent orienterede om, at app’en ”Folkekirken” nu viser data for Hans Tausens kirke. 
 
Forslag til højmessefolder blev drøftet. Der ønskes en version til højmesser uden dåb, og 
gerne en version med blå farver. 
 
Jf. Lov om menighedsråd §27 stk. 5 deltager medarbejderrepræsentanten ikke i behand-
lingen af punkt 13. 
 

13 Lukket punkt vedrørende personale 
  
 
 
Kommende møder 
 
Torsdag den 26. marts 2026 
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Torsdag den 30. april 2026 
Torsdag den 21. maj 2026 
Torsdag den 18. juni 2026 
Torsdag den 20. august 2026 
Torsdag den 8. oktober 2026 
Tirsdag den 17. november 2026 
 


